autos  do  Processo  nº  8.862-5/2016  (Tomada  de  Contas  Ordinária),  julgou 

irregulares as contas provenientes do inadimplemento das faturas de energia 

elétrica, determinando a restituição ao erário municipal, de forma solidária no 

montante de R$ 164.140,25 (cento e sessenta e quatro mil e cento e quarenta 

reais e vinte e cinco centavos).

Encaminhem-se os autos à Secretaria de Recursos- SERUR,  para 

análise da documentação juntada aos autos pela Concessionária de Energia - 

ENERGISA, em resposta a Decisão1 desta relatoria.  

Cuiabá, 7 de novembro de 2024.